
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 28.11.2024 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–37539/ZP/2024 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@khk.cz 
 
DATUM:  03.12.2024 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Propojení řadů zasněžování areálů U Kostela 
a Pomezky, včetně řadu zasněžování U Kostela 1000 Malá Úpa“ zařazeného 
v kategorii II, bodu 114 přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, dle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Propojení řadů zasněžování areálů 
U Kostela a Pomezky, včetně řadu zasněžování U Kostela 1000 Malá Úpa“ zpracované 
podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje Vám, že tento záměr 
podléhá zjišťovacímu řízení dle ust. § 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 02.01.2025.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Malá Úpa a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 



2 

odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA 
neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 
desce. 
 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1150. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.407, Ing. Šárka Valentová, 
tel. 725 542 588. 
 
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Malá Úpa, k. ú. Dolní Malá Úpa a Horní 
Malá Úpa.   
 
Oznamovatelem záměru je společnost SKIMU, a. s., U Golfu 565, 109 00 Praha 10 
(IČO: 282 11 073).  
 
Předmětem záměru je instalace technického vybavení k umělému zasněžování, které propojí 
areál Pomezky (Kolbenka, Pomezky I, Pomezky II, Černá Voda) s areálem U Kostela, 
respektive vlekem U Kostela 430 (také Rennerovka) Vlčí stezkou, to bude severní trasa. Druhé 
propojení bude realizováno pod lesem, v odjezdové sjezdovce od horní stanice vleku 
U Kostela 1000, ležící v lyžařském areálu Ski areál Malá Úpa, tedy jižní trasa. Účelem záměru 
je především zkvalitnění nabízených služeb, rozšířením zasněžování nedojde k navýšení 
kapacity areálu. Technické vybavení bude sestávat z nového potrubí o celkové délce 953,5 m 
se 4 novými hydroboxy na severní trase a nového potrubí o celkové délce 240 m se 2 novými 
hydroboxy na jižní trase. Součástí stavby je i přeložený datový a elektrický kabel s uzemněním, 
které budou přiloženy do výkopů k novému potrubí. Plocha záměru je situována 
v Krkonošském národním parku. Většina plochy záměru se nachází v zóně C soustředěné 
péče Krkonošského národního parku, pouze segment o délce cca 15 m v severní části se 
nachází v zóně B. Ze zmíněného úseku záměru v zóně B se cca 12 m nachází v místě 
arondace v zóně národního parku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Šárka Valentová 
odborná referentka oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 



3 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–37539/ZP/2024: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Obec Malá Úpa, Horní Malá Úpa 116, 542 27 Malá Úpa. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) Obecní úřad Malá Úpa, Horní Malá Úpa 116, 542 27 Malá Úpa, 
3) Městský úřad Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou, 
4) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov, 
5) Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, 
6) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha. 
 
Oznamovatel: 
1) společnost SKIMU, a. s., U Golfu 565, 109 00 Praha 10 (IČO: 282 11 073). 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
2) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní ul. 150, 541 01 Trutnov. 

 
 


